

Imbracaminte din beton asfaltic pe strazile din or. Leova, str. M. Eminescu, C. Pruteanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 497 383,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul (Участок)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 1000 мм, глубина слоя 5 см)	m2	1 530,000	21,068 2,012	32 233,856 3 078,871
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка демонтированного асфalta автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	130,050	8,817 0,000	1 146,613 0,000
3	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической метлой установленной на трактор)	m2	1 530,000	0,414 0,000	633,874 0,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством	t	0,995	6 319,264 0,000	6 287,667 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3	m2	1 530,000	125,052 2,883	191 329,693 4 410,990
		Total Sectorul (Участок) Inclusiv salariu				231 631,704 7 489,861
		2. Sectorul 3 (Участок 3)				
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 1000 мм, глубина слоя 5 см)	m2	771,000	21,068 2,012	16 243,335 1 551,509
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка демонтированного асфalta автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	65,540	8,817 0,000	577,845 0,000
8	DB01D	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической метлой установленной на трактор)	m2	771,000	0,414 0,000	319,423 0,000
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t	0,501	6 318,603 0,000	3 165,620 0,000
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3	m2	771,000	125,052 2,883	96 415,159 2 222,793

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sectorul 3 (Участок 3)				116 721,383
		Inclusiv salariu				3 774,302

		Total	lei	348 353,09
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 534,44
		Total	100,00 +	350 887,52
		Cheltuieli de regie	12,50 %	43 860,94
		Total	100,00 +	394 748,46
		Beneficiu de deviz	5,00 %	19 737,42
		Total	100,00 +	414 485,89
		TVA	20,00 %	82 897,18
		Total deviz:		497 383,06
		Inclusiv salariu		11 264,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Imbracaminte din beton asfaltic pe strazile din or. Leova, str. M. Eminescu, C. Pruteanu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectorul (Участок)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя 5 см)	m2			21,068 2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,012
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,400
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	791,66	14,408
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	120,85	2,199
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	112,52	2,048
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка демонтированного асфальта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			8,817 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	326,54	8,817
3	DB01D	Curatirea mecanica a straturilor suport, în vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической метлой установленной на трактор)	m2			0,414 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	12,50	0,063
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	120,85	0,060
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	485,62	0,291
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			6 319,264 0,000
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	6 000,20	6 180,508
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	462,52	138,756
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3	m2			125,052 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 182,50	111,155
	1421102200000	Nisip bitumat (SMBg-II/2,3)	t	0,0030	1 182,50	3,547
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,12	1,697
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,12	1,697
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	768,55	4,073
		2. Sectorul 3 (Участок 3)				
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование	m2			21,068

1	2	3	4	5	6	7
		разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабара 1000 мм, глубина слоя 5 см)				2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,012
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,400
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	791,66	14,408
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	120,85	2,199
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	112,52	2,048
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка демонтированного асфальта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			8,817 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	326,54	8,817
8	DB01D	Curatirea mecanica a straturilor suport, în vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu matura mecanica fixata pe tractor (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная механической метлой установленной на трактор)	m2			0,414 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	12,50	0,063
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	120,85	0,060
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	485,62	0,291
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			6 318,603 0,000
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	6 000,20	6 179,847
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	462,52	138,756
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens SMBg-II/2.3	m2			125,052 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 182,50	111,155
	1421102200000	Nisip bitumat (SMBg-II/2,3)	t	0,0030	1 182,50	3,547
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,12	1,697
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,12	1,697
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	768,55	4,073

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Imbracaminte din beton asfaltic pe strazile
din or. Leova, str. M. Eminescu, C. Pruteanu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 497 383,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	115,050	57,66	6 633,783
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,305	57,66	4 630,381
		Total manopera				11 264,16

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	216,294	1 182,50	255 767,655
2.	1421102200000	Nisip bitumat (SMBg-II/2,3)	t	6,903	1 182,50	8 162,797
3.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,541	6 000,20	9 245,708
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,311	0,00	0,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,137	12,50	1 064,213
		Total materiale de construcții				274 240,37

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	1,381	485,62	670,447
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	41,878	791,66	33 153,296
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,449	462,52	207,579
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,195	320,12	3 903,959
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,195	320,12	3 903,959
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,195	768,55	9 372,698
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	41,878	112,52	4 712,135
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,281	326,54	1 724,458
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,029	120,85	5 200,018
		Total utilaje de construcții				62 848,55

Total	lei	348 353,09
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 534,44
Total	100,00 +	350 887,52
Cheltuieli de regie	12,50 %	43 860,94
Total	100,00 +	394 748,46
Beneficiu de deviz	5,00 %	19 737,42
Total	100,00 +	414 485,89
TVA	20,00 %	82 897,18

Total deviz:

497 383,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)